

ARKAS A/S
Raskvej 56
8763 Rask Mølle

CVR-nr. 27 96 93 72

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 17/02 2016

Leif Dambo Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

ARKAS A/S
Raskvej 56
8763 Rask Mølle

CVR-nr.: 27 96 93 72
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Leif Dambo Jensen, formand
Michael Dommerbye
Keld Sund Nielsen

Direktion

Michael Dommerbye, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	6.566	4.304	3.102	3.541	2.929
Resultat før af- og nedskrivninger	3.564	2.739	1.266	1.567	673
Resultat før finansielle poster	2.858	2.172	547	642	(496)
Resultat af finansielle poster	(137)	(50)	(111)	(283)	(295)
Årets resultat	2.063	1.603	327	293	(591)
Balance					
Balancesum	8.329	7.741	6.653	6.747	7.574
Egenkapital	3.916	4.456	2.854	2.528	235
Nøgletal					
Afkastningsgrad	35,6 %	30,2 %	8,2 %	9,0 %	(6,3)%
Soliditetsgrad	47,0 %	57,6 %	42,9 %	37,5 %	3,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af porte og døre og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 2.062.874, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.916.436.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		6.565.549	4.304.201
Personaleomkostninger	1	<u>(3.001.831)</u>	<u>(1.565.522)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.563.718	2.738.679
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(705.292)</u>	<u>(566.823)</u>
Resultat før finansielle poster		2.858.426	2.171.856
Finansielle indtægter	3	13.934	14.749
Finansielle omkostninger	4	<u>(150.588)</u>	<u>(65.202)</u>
Resultat før skat		2.721.772	2.121.403
Skat af årets resultat	5	<u>(658.898)</u>	<u>(518.817)</u>
Årets resultat		<u>2.062.874</u>	<u>1.602.586</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	2.602.586
Overført overskud		<u>62.874</u>	<u>(1.000.000)</u>
		<u>2.062.874</u>	<u>1.602.586</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		2.094.128	2.272.402
Produktionsanlæg og maskiner		623.464	1.048.373
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.630	77.308
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.749.222</u>	<u>3.398.083</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.749.222</u>	<u>3.398.083</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.077.820	1.021.537
Varebeholdninger		<u>1.077.820</u>	<u>1.021.537</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.619.248	358.565
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.511.700	264.307
Andre tilgodehavender		107.167	25.905
Udskudt skatteaktiv	8	51.807	0
Periodeafgrænsningsposter		190.153	63.021
Tilgodehavender		<u>3.480.075</u>	<u>711.798</u>
Likvide beholdninger		<u>1.021.527</u>	<u>2.609.604</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.579.422</u>	<u>4.342.939</u>
Aktiver i alt		<u>8.328.644</u>	<u>7.741.022</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.416.436	1.353.562
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.602.586
Egenkapital	7	<u>3.916.436</u>	<u>4.456.148</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>0</u>	<u>16.879</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>16.879</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>1.129.103</u>	<u>1.258.200</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.129.103</u>	<u>1.258.200</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	132.287	127.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.139.785	741.490
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	45.770
Selskabsskat		760.325	502.152
Anden gæld		<u>1.250.708</u>	<u>592.568</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.283.105</u>	<u>2.009.795</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.412.208</u>	<u>3.267.995</u>
Passiver i alt		<u>8.328.644</u>	<u>7.741.022</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.353.562	2.602.586	4.456.148
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.602.586)	(2.602.586)
Årets resultat	0	62.874	2.000.000	2.062.874
Egenkapital 31. december 2015	500.000	1.416.436	2.000.000	3.916.436

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.691.439	1.412.686
Pensioner	147.666	69.182
Andre omkostninger til social sikring	88.562	71.499
Andre personaleomkostninger	74.164	12.155
	3.001.831	1.565.522
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	708.622	566.823
Gevinst og tab ved afhændelse	(3.330)	0
	705.292	566.823
der fordeler sig således:		
Bygninger	178.274	43.437
Produktionsanlæg og maskiner	505.340	493.420
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.008	29.966
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	(3.330)	0
	705.292	566.823
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.700	10.200
Andre finansielle indtægter	2.234	4.549
	13.934	14.749

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
	kr.	kr.	
4 Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	128.611	61.966	
Rentetillæg selskabsskat	<u>21.977</u>	<u>3.236</u>	
	<u>150.588</u>	<u>65.202</u>	
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	727.584	502.152	
Årets udskudte skat	<u>(68.686)</u>	<u>16.665</u>	
	<u>658.898</u>	<u>518.817</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og byg-	Produktionsan-	Andre anlæg,
	ninger	læg og maski-	driftsmateriel
	<u> </u>	<u> </u>	<u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	2.574.359	4.430.971	589.351
Tilgang i årets løb	0	80.431	0
Afgang i årets løb	0	<u>(684.530)</u>	<u>(137.000)</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>2.574.359</u>	<u>3.826.872</u>	<u>452.351</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	301.957	3.382.598	512.043
Årets afskrivninger	178.274	505.340	25.008
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	<u>(684.530)</u>	<u>(116.330)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>480.231</u>	<u>3.203.408</u>	<u>420.721</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.094.128</u>	<u>623.464</u>	<u>31.630</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	16.879	16.879
Hensat i året	(68.686)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	51.807	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	0	16.879
Materielle anlægsaktiver	(51.807)	16.879
Overført til udskudt skatteaktiv	51.807	0
	0	16.879
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	51.807	0
Regnskabsmæssig værdi	51.807	0

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar</u> <u>2015</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2015</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.386.015	1.261.390	132.287	575.556
	1.386.015	1.261.390	132.287	575.556

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og inden for sambeskatningskredsen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.386, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 2.094.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager, driftsinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 t. kr. 3.352.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for moderselskabets bankgæld.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Arkas Holding ApS, Tranebovej 25, 8723 Løsning